
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от  26 мая   2020 года             №  586 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского муниципального  
района от 30.10.2008 № 370 
«О системе налогообложения  
в виде единого налога на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности  
на территории Рыбинского муниципального района» 
 
 

В соответствии со ст. 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 
22 Устава Рыбинского муниципального района  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 30.10.2008 № 370 «О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Рыбинского 
муниципального района» изменения, дополнив его пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Установить с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года ставку единого 
налога на вмененный доход в размере 7,5 процента для организаций и  индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в отраслях  российской 
экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых 
утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г. № 
434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени 
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 
коронавирусной инфекции». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 
2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель  - В.Ф. Дьяков). 
 
 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель  - В.Ф. Дьяков).

